DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/06/2025 | Edição: 108 | Seção: 1 | Página: 38

Órgão: Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos/Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA CONJUNTA AGU/SIPEC-SGP-MGI Nº 29, DE 26 DE MAIO DE 2025

Redistribui oito cargos efetivos vagos de Técnico em

Comunicação Social - 40h da Advocacia-Geral da União para o

Banco de Vagas do Sistema de Pessoal Civil da Administração

Federal - SIPEC.

O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO MINISTÉRIO DE ESTADO DA GESTÃO E DA

INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS e o ADVOGADO-GERAL DA UNIÃO, no uso das atribuições,

considerando o disposto no § 2º, art. 37 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e de acordo com o que

consta do Processo nº 19975.015901/2025-73, resolvem:

Art. 1º Ficam redistribuídos os cargos vagos abaixo relacionados:

DA: ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO - AGU

PARA: SISTEMA DE PESSOAL CIVIL DA ADMINISTRAÇÃO FEDERAL - SIPEC

CARGO QUANTITATIVO CÓDIGO DE VAGA

TÉCNICO EM COMUNICAÇÃO

SOCIAL - 40H
8

0000916, 0499171, 0423268, 0497022, 0742963,

0496685, 0497149, 0345756

TOTAL 8 -

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CELSO PEREIRA CARDOSO JUNIOR

Secretário de Gestão de Pessoas

JORGE RODRIGO ARAÚJO MESSIAS

Advogado-Geral da União

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

13/06/2025, 10:59 PORTARIA CONJUNTA AGU/SIPEC-SGP-MGI Nº 29, DE 26 DE MAIO DE 2025 - PORTARIA CONJUNTA AGU/SIPEC-SGP-MGI Nº 29, DE 26 DE MAIO DE 2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-conjunta-agu/sipec-sgp-mgi-n-29-de-26-de-maio-de-2025-635042572 1/1